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Esipuhe

Tämä kirja on syntynyt kiitollisuudesta. Olen saanut tehdä potilas-
työtä jo vuodesta 1980, ensinHelsingin kaupunginmielenterveystoi-
mistossa ja vuodesta 1983myös yksityisvastaanotollani. Vaikka olen-
kin tehnyt terapiatyötä vuodesta 1987 osa-aikaisesti liikkeenjohdon
koulutustyöni ohella, olen saanut tavata laajan kirjon erilaisia poti-
laita. Heidän tarpeensa ovat ohjanneet minua kehittymään ja kehit-
tämään terapiamenetelmiäni jatkuvasti.

Olen myös kiitollinen soveltavan psykologian koulutuksesta, jonka
sain Ruotsissa Uumajan yliopistossa 70-luvulla. Se oli syvällinen ja
laaja-alainen terapiaorientoitunut opintokokonaisuus. Erikoistuin
aikuiskliinikoksi.Oli onni, että psykoterapiakoulutukset olivatRuot-
sissa yliopistojen ohjelmissa eivätkä yksityisten toimijoiden hallin-
nassa kuten Suomessa.

Kiitollisena muistelen Uumajan yliopisto-opiskelua, joka tuki vah-
vasti kyseenalaistamista. Myös tenttikysymykset vaativat omaa ajat-
telua, joten pelkällä kirjaviisaudella ei pärjännyt. Tämä oli yksi suu-
rimpia eroja yliopisto-opiskelussa verrattuna Helsingin yliopistoon,
jossa opiskelin 80-luvulla. Eron huomasi lisäksi siinä, että Ruotsin
yliopistofilosofiaan kuului jatkuva harjoittelu. Saimme tavata leikki-
potilaita, leikkiperheitä ja leikkipareja, kun koulutusryhmän jäsenet
antautuivat terapoitaviksi. Leikki oli kuitenkin täyttä totta siten, että
kaikki taltioitiin analogisella videolla ja sitten yhdessä analysoitiin
sessioiden sisältö televisioruudulta. Miksi sanoit tuossa noin, mik-
si kysyit noin, mikset kysynyt sitä tai tätä? Loppuvaiheessa saimme
jo ihan oikeita potilaita, jotka saivat sessioita ilmaiseksi. Meille syn-
tyi oikein jonoja!

Olen kiitollinenmyös viisaiden opettajiemme varoituksien sanoista:
”Tieteestä ei kannata tehdämitään uskontoa itselleen. Tiede kehittyy
koko ajan, tieto lisääntyy, ja kaikki se, minkä olette luokkahuoneissa
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oppineet, voi olla jo kohtapuoliin vanhaa tietoa.” Jatkuva tieteen ke-
hittymisen seuraaminen tuli tavaksi, joten oli täysin luontevaa opis-
kella koko ajan lisää, sekä syventää että laajentaa omaa osaamistaan.
Paikalleen ei kannattanut jäädä patsastelemaan Freudilta kopioitu
viitta harteillaan.

Muistanmyösmontahyvääkonkreettistaneuvoa.Ne liittyivät osittain
melko mittavaan määrään lääketiedettä, jota jouduimme lukemaan.
Kun ihmettelimme ”medisiinapakkoa”, opettajat sanoivat: ”Teille ei
saa koskaan käydä niin, että todetaan terapian onnistuneen, mutta
potilas menehtyikin aivokasvaimeen.” Selkäytimeeni jäi myös myö-
hemmin hoitotyössäni useasti tarvitsemani neuvo: ”Jos vastaanotolle
tulee alakuloinen nainen iältään 50 ± 5 vuotta, mieleen pitää ensim-
mäisenä tulla menopaussi, ei masennus.” Erotusdiagnostiikka oli lu-
kujärjestyksessä useimmilla viikoilla vuosien ajan ja käytännönlähei-
siäneuvoja tuli paljon terapiatyöhönvietäviksi.Olisin joutunutmonta
kertaa todella tiukkoihinpaikkoihin ilmandiagnostisia ja erotusdiag-
nostisia taitoja. Opettajamme sanoin: ”Jos diagnoosi on väärä, sitä on
hoitokin.” Ja: ”Ilman oikeaa diagnoosia hoito ei voi edes alkaa.”

Olen kiitollinen myös siitä, että Uumajan yliopisto panosti psykolo-
gisten testien maailmaan vain ylimalkaisesti. ”Jos osaatte ensihaas-
tattelun, mitään mittareita ei tarvita”, oli opettajien kanta. Opiske-
limme ja harjoittelimme ensihaastattelua päivät pääksytysten. Tar-
koitus oli, että 45minuutin haastattelun jälkeen oli tiedossa potilaan
nykytila oireineen, anamneesi eli historiatiedot, potilaan käyttämät
puolustusmekanismit ja niiden toimivuus, häiriön aste, ennuste ja
hoitosuunnitelma. Viritimme ensihaastattelutaitojamme, hioimme,
käänsimme ja kaulimme, videoimme ja analysoimme. Koimme op-
pimisen riemua.

Hypnoosihoitoa opiskelin 90-luvun alussa. Menetelmä on helppo
oppia, mutta taitava hypnoosityön tekeminen pysyy jatkuvasti haas-
tavana pitkästäkin kokemuksesta huolimatta. Hypnoosin menetel-
mä on täynnä salakareja. Hoidon onnistumisen kannalta aivojen



Voiko ihmisen mielen hypnotisoida terveeksi ilman,
että se jää vain lyhytkestoiseksi vippaskonstiksi?

Voiko vakavista psykiatrisista oireista vapautua pysyvästi
muutamalla hoitokäynnillä? Kyllä voi.

Terapeutti Tiia Arjanne on kehittänyt vastanotollaan jo
vuosikymmenien ajan ydinterapiaksi nimeämäänsä terapia-
muotoa, jossa yhdistyvät keskustelut ja hypnoosi. Menetel-
män taustalla ovat vankat tieteelliset tukirakenteet.

Ydinterapia on useimmiten lyhytkestoista ja tehokasta.
Varsinainen hoidollinen työ tehdään aivojen limbisessä
järjestelmässä, tunneaivoissa ja alitajunnan puolella. Siellä
ongelmat ovat olleet piiloon painettuina, mutta tuottaneet
silti epämukavuutta, mielen epätasapainoa ja häiriötiloja.
Mieli saadaan tasapainoon samassa paikassa, samoilla
aivoaalloilla, joilla ongelmat muhivat.

Tiia Arjanteen vankka tietotaito ja kokemus tulevat näkyviin
kirjassa, jossa hänen kehittämänsä terapiamenetelmä aukeaa
lukijalle mielenkiintoisten potilasesimerkkien kautta.


